

---

# Polski numer "Sociologie du Travail"

---

Przegląd Socjologiczny Sociological Review 20, 206

---

1966

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

nego społeczeństwa NRF, próbując wydobyć na jaw rozbieżności między wizją tego społeczeństwa przedstawioną w naukowych rozprawach socjologicznych a jego realiami”.

#### POLSKI NUMER „SOCIOLOGIE DU TRAVAIL”

Pierwszy tegoroczny numer francuskiego kwartalnika „Sociologie du Travail” nosi tytuł Sociologie Industrielle en Pologne. Zawiera on artykuły specjalnie przygotowane przez zespół polskich socjologów, choć najczęściej już w innej postaci publikowane w Polsce. I tak A. Sarapata pisze o ruchliwości społecznej w Polsce, K. Lutyńska o pozycji społecznej urzędników, W. Wesołowski przedstawia opinie robotników o ich pracy i zakładach. A. Matejko charakteryzuje warunki pracy twórczej, zaś J. Kulpińska pozaprodukcyjne funkcje przedsiębiorstwa. W dziale komunikatów z badań K. Doktor mówi o konformizmie produkcyjnym polskich robotników, M. Jarosz o modelu samorządu robotniczego, zaś J. Holzer o środowisku zawodowym inżynierów. Numer opatrzony jest w informacje o studiach uniwersyteckich w zakresie socjologii pracy na Uniwersytecie Łódzkim, społecznej roli socjologów w przemyśle oraz naukowych konferencjach poświęconych socjologii pracy, jakie odbyły się w ostatnich latach w Polsce.

#### VI ŚWIATOWY KONGRES SOCJOLOGICZNY W EVIAN

W dniach od 4 do 11 września 1966 r. w Evian we Francji obradował VI Światowy Kongres Socjologiczny. W Kongresie wzięło udział przeszło 2000 osób, reprezentujących kilkadziesiąt krajów, a więc więcej niż w poprzednich Kongresach w Waszyngtonie i Stresie. Polskich uczestników Kongresu było około 30, w tym kilka osób poza oficjalną delegacją Polskiego Towarzystwa Socjologicznego, z której 10 osób zostało zaproszonych przez francuskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych na wniosek Francuskiego Towarzystwa Socjologicznego. Delegacji polskiej przewodniczyła prof. dr N. Assorodobraj-Kula. Polscy uczestnicy Kongresu zgłosili około 30 referatów i komunikatów, brali żywy udział w obradach plenarnych, a także w obradach poszczególnych sekcji i grup roboczych. Liczne były również delegacje z innych krajów socjalistycznych, zwłaszcza ze Związku Radzieckiego, a także z Czechosłowacji i Bułgarii. Delegacje tych dwóch ostatnich krajów obejmowały po przeszło 30 osób. W Kongresie uczestniczyło wielu przedstawicieli rozwijających się krajów Afryki, Azji i Ameryki Południowej.

Nowym przewodniczącym Międzynarodowego Towarzystwa Socjologicznego na miejsce ustępującego R. Königa z Kolonii został wybrany na najbliższe cztery lata prof. dr J. Szczepański, zastępcami jego są R. Aron (Francja), R. Bendix (St. Zjednoczone) i S. Rokkan (Norwegia). Sekretarzem Międzynarodowego Towarzystwa w ciągu następnego roku będzie nadal R. Girod (Szwajcaria). Zgodnie z zapowiedziami ustępujących i nowo wybranych władz w strukturze Towarzystwa zajdą pewne zmiany. M. in. zostaną utworzone towarzystwa regionalne obejmujące narodowe towarzystwa bliskich geograficznie krajów.